
UCHWAŁA NR LIV.333.2023
RADY GMINY STARA KAMIENICA

z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stara Kamienica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze, Rada Gminy Stara Kamienica uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stara Kamienica, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII.120.2020 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stara Kamienica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kamienica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 kwietnia 2023 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Jolanta Kuczewska

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

nr LIV.333.2023 

Rady Gminy Stara Kamienica  

z dnia 28 lutego 2023r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stara 

Kamienica 
 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stara Kamienica zwany dalej 

„Regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania porządku i czystości obowiązujące 

na terenie Gminy Stara Kamienica  

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru;  

2) szkła;  

3) metalu; 

4) tworzyw sztucznych, w tym odpadów wielomateriałowych;  

5) bioodpadów (w tym odpadów zielonych); 

6) odzieży i tekstyliów;  

7) przeterminowanych leków i chemikaliów;  

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) przeterminowane baterie i akumulatory;  

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych;  

13) odpadów niebezpiecznych; 

14) zużytych opon;  

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                                      

i strzykawek. 

2. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez: 

1) czasowe gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach, o których 

mowa w ust. 1, które podlegają odbieraniu i zbieraniu przez uprawniony podmiot 

prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 2



2) samodzielne dostarczenie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

3) zbierania z nieruchomości zamieszkałych odpadów wielkogabarytowych, zużytego 

sprzętu; elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon samochodowych przez 

uprawniony podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych w ramach cyklicznych akcji ze wskazanych miejsc i w terminach 

określonych w harmonogramie , podanym do publicznej wiadomości poprzez tradycyjne 

ogłoszenia oraz na stronie internetowej gminy; 

4) kompostowanie na terenie nieruchomości odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, w tym odpadów zielonych w przydomowych kompostownikach. 

3. Odpady uznaje się za zebrane w sposób selektywny jeżeli: 

1) odpady opakowaniowe przeznaczone do selektywnej zbiórki powinny być puste,  

2) opakowania po żywności zostały przed wrzuceniem do pojemnika opróżnione z resztek 

żywności. 

4. Zebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – odpady pozostałe po 

wysegregowaniu frakcji wymienionych w ust.1 są przekazywane uprawnionym podmiotom 

prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 3. 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, 

i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób 

niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów.  

 

§ 4. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami dopuszcza się jedynie pod 

warunkiem, że powstające ścieki gromadzone będą w sposób umożliwiający ich usunięcie, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzone do zbiorników wodnych lub 

do ziemi. 

2. Zakazuje się mycia pojazdów na brzegu rzeki i innych cieków wodnych.  

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem, że: 

1) nie spowoduje zanieczyszczania środowiska a powstające odpady będą gromadzone 

w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

2) nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział 3. 

Kompostowanie bioodpadów 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą 

kompostować wytwarzane na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne stanowiące 

odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. 

2. Kompostowanie odpadów biodegradowalnych należy prowadzić w przeznaczonym do tego 

celu kompostowniku. Kompostowanie nie może odbywać się poprzez składowanie na 

pryzmie. 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 3



3. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach 

zgłaszają ten fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

4. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli 

nieruchomości wskazanych w ust. 1 z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na 

bioodpady.  

5. Kompostowanie bioodpadów winno być prowadzone w sposób niepowodujący uciążliwości 

dla nieruchomości sąsiednich.  

6. Usytuowanie kompostownika powinno być zgodne z wytycznymi zawartymi 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2022r., 

poz. 1225 ). 

 

Rozdział 4 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 6. 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zaopatrzyć się w odpowiednią ilość pojemników 

lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie oraz 

pojemników na odpady zmieszane przy uwzględnieniu liczby osób z nich korzystających oraz 

ilości wytwarzanych odpadów na danej nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich 

mycie, dezynfekcję i dezynsekcję. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wymiany pojemnika do zbierania odpadów 

komunalnych po jego zużyciu technicznym.  

4. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki 

odpowiednio oznaczone (kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno:  

1) koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”- na odpady papieru i tektury;  

2) koloru zielonego z napisem „SZKŁO”- na szkło i opakowania ze szkła;  

3) koloru żółtego z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - na tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale;  

4) koloru brązowego z napisem „BIO” - na odpady biodegradowalne (w tym odpady 

zielone);  

5. Do gromadzenia odpadów niesegregowanych zmieszanych należy używać pojemników 

koloru czarnego z napisem „ZMIESZANE”.  

6. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz przy drogach publicznych:  

1) pojemniki – o pojemności:120 l, 240l, 1100 l;  

2) kosze uliczne (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych) o pojemności min. 20 l;  

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 4



3) worki na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady biodegradowalne – 

o pojemności 120 l oraz o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju gromadzonych 

w nich odpadów, wykluczającej rozerwanie worka;  

4) przydomowe kompostowniki - o pojemności dostosowanej do ilości wytwarzanych 

odpadów biodegradowalnych, gwarantującej prawidłowy proces kompostowania 

odpadów.  

7. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, należy 

dostosować do intensywności i specyfiki ruchu, w odległości nie mniejszej niż 100 m. Na 

chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach, skwerach należy instalować 

kosze uliczne wykonane z materiałów trudnopalnych, o konstrukcji uniemożliwiającej ich 

wywrócenie, których minimalna pojemność wynosi 20 l.  

8. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:  

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - 40 l na osobę tygodniowo i co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdą nieruchomość; 

2) dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) dla placówek oświatowych (szkoły, przedszkola, żłobek) 3 litry na każe dziecko, ucznia 

oraz 3 l na każdego pracownika,  

b) obiektów użyteczności publicznej - 10 l na każdego pracownika, 

c) dla cmentarzy – 2 l na każde miejsce pochówku,, przy czym nieruchomość musi być 

wyposażona w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120l;  

d) dla targowisk – 20 l na każde stanowisko handlowe,  

e) dla lokali i punktów gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne,  (dotyczy 

to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu/punktu) oraz 10 l 

na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy 

lokal, 

f) dla lokali handlowych –50 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy lokal. 

g) dla punktów handlowych (poza lokalem) - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy lokal. 

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych –1 pojemnik 120 l na 10 pracowników,  

i) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, schronisk – 20 

l na jedno łóżko oraz 10 l na każdego pracownika,  

j) dla ogródków działkowych – 2 l na każdą działkę, w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia 

do 31 października, 

k) dla obiektów sportowych i rekreacyjno-sportowych – 40 l na każdą zatrudnioną osobę, 

jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na obiekt. 

9. Dla pozostałych, nie wymienionych wcześniej podmiotów, tygodniowe ilości 

wytwarzanych odpadów należy ustalać według najbliższego, podobnego charakteru 

prowadzonej działalności.  

10. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku, winni przewidzieć co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 5



litrów przeznaczony do zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

niesegregowanych.  

11. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być 

dostosowana do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz 

częstotliwości ich opróżniania.  

12. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 

miejscach na terenie nieruchomości, zgodnie z przepisami odrębnymi, w tym 

szczególności rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1225 ze zm.). 

13. W przypadku, gdy niemożliwe jest spełnienie warunków lokalizacji pojemników na 

terenie, do którego właściciel posiada tytuł prawny, wówczas takie miejsce może zostać 

wyznaczone na innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem. 

14. Właściciele nieruchomości mają obowiązek ustawienia na terenie nieruchomości 

pojemników oraz worków na odpady w wyodrębnionym miejscu, łatwo dostępnym dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne bez konieczności otwierania 

wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, wystawiania w dniu 

odbioru, zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed 

wejściem na teren nieruchomości, w sposób nie zakłócający ruchu komunikacyjnego.  

15. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich bieżące 

zamiatanie i uprzątanie. 

 

 Rozdział 5 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 7. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) − w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym, że z budynków wielolokalowych co najmniej 

raz na tydzień; w okresie zimowym co najmniej co 4 tygodnie (od 1 listopada -31 marca); 

2) Odpadów ulegających biodegradacji - w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym, że z budynków wielolokalowych co najmniej 

raz na tydzień; w okresie zimowym co najmniej co 4 tygodnie (od 1 listopada -31 marca); 

obowiązek ten nie dotyczy nieruchomości, które deklarują kompostowanie bioodpadów; 

3) Odpadów ulegających biodegradacji - w okresie letnim (od 1 kwietnia do 31 października) 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym, że z budynków wielolokalowych co najmniej 

raz na tydzień; w okresie zimowym co najmniej co 4 tygodnie (od 1 listopada -31 marca); 

obowiązek ten nie dotyczy nieruchomości, które deklarują kompostowanie bioodpadów; 

4) Odpady papieru i tektury – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące; 

5) Odpady tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie; 

6) Odpady szkła i opakowań ze szkła – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

2. Z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 6



część roku, właściciele zobowiązani są do pozbywania się odpadów się co najmniej dwa 

razy w miesiącu. 

3. Opróżnianie koszy w miejscach o których mowa w § 6 pkt 7 powinno się odbywać nie 

rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

§ 8. 

1. Odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w pojemnikach (workach) do zbierania   

odpadów zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu.  

2. Odpady z papieru i tektury, z tworzyw sztucznych, metalu należy umieszczać 

w pojemnikach (workach) do selektywnego zbierania opakowań spełniających wymagania 

regulaminu lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów  komunalnych. 

3. Opakowania ze szkła należy umieszczać w pojemnikach (workach) do selektywnego 

zbierania opakowań ze szkła, spełniających wymagania regulaminu lub  przekazywać 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Odpady ulegające biodegradacji należy umieszczać w pojemnikach (workach) 

do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, spełniających wymagania 

regulaminu lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów  komunalnych.  

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do pojemników do zbierania  

przeterminowanych leków, które znajdują się w aptece na terenie Gminy. 

6. Chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, dostarczyć do podmiotów zobowiązanych 

do ich zbierania lub przekazywać podczas okresowych akcji zbierania odpadów, zgodnie 

z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości. 

7. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie 

i akumulatory, na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać podczas okresowych 

akcji zbierania odpadów, zgodnie z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać podczas 

okresowych akcji zbierania odpadów, zgodnie z harmonogramem odbioru dla danej 

miejscowości. 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub przekazywać podczas okresowych akcji zbierania 

odpadów, zgodnie z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości. 

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub przekazywać podczas okresowych akcji zbierania odpadów, 

zgodnie z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości. Odpady te w większej ilości 

będą odbierane na indywidualne zgłoszenie.  

11. Zużyte opony należy przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub przekazywać podczas okresowych akcji zbierania odpadów, zgodnie 

z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości. 

12. Odpady zielone należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub zagospodarowywać w sposób określony w § 2 ust. 2 lub postępować  

z nimi na zasadach określonych odrębnymi przepisami.  

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 7



13. Wielkogabarytowe opakowania ulegające biodegradacji należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

14. Odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone  

w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne winny być dostarczane do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub przekazywane podczas okresowych akcji zbierania tych 

odpadów, zgodnie z harmonogramem odbioru dla danej miejscowości.  

§ 9. 

1. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów w przypadku przydomowych 

oczyszczalni ścieków, są obowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych w celu systematycznego usuwania nieczystości ciekłych, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia 

2. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe powinno być dostosowane do: bieżących potrzeb gospodarstwa domowego 

i uzależnione od ilości osób mieszkających w danej nieruchomości, zużytej wody oraz 

objętości zbiornika na nieczystości ciekłe zapewniające ciągłość użytkowania zbiornika 

oraz uniemożliwiające wydostanie się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu, do 

gruntu lub wód, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.  

3. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z częstotliwością nie 

rzadziej niż raz w roku, chyba że z instrukcji eksploatacji wynika inaczej. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 10. 

1. Należy dążyć do : 

1) zapobiegania powstawaniu odpadów; 

2) doskonalenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zapewnienia jak 

najwyższej jakości selektywnie zbieranych odpadów, w taki sposób, aby mogły one 

zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób poddane recyklingowi; 

3) wydłużania życia urządzeń elektrycznych i elektronicznych poprzez ich naprawy 

2. Jeśli rodzaj materiału na to pozwala, odpady opakowaniowe powinno się przed 

wrzuceniem do pojemnika zgnieść w celu zmniejszenia ich objętości. Z odpadów 

opakowaniowych posiadających zakrętki powinno się je odkręcić, a następnie można je 

ponownie nakręcić po zgnieceniu, tak by opakowania zachowały zmniejszoną objętość. 

3. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być 

w pierwszej kolejności wykorzystywane we własnym zakresie przez mieszkańca 

deklarującego posiadanie przydomowego kompostownika. 

 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 8



 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przez zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§ 11. 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami;  

2) zabezpieczenia terenu nieruchomości w taki sposób, aby uniemożliwić wydostanie się 

zwierzęcia w sposób niekontrolowany poza miejsce utrzymywania; 

3) umieszczenia w miejscu widocznym, przed wejściem na teren nieruchomości tabliczkę 

informacyjną, w przypadku posiadania na terenie nieruchomości zwierzęcia mogącego 

stanowić zagrożenie, 

4) zachowania należytych środków ostrożności przy ich trzymaniu, a w szczególności do 

ochrony przed: 

a) zagrożeniem i uciążliwością dla ludzi, 

b) zanieczyszczeniami wszystkich terenów publicznych. 

5) wyprowadzania w miejscach publicznych psa na smyczy, a psa rasy uznanej za 

agresywną - na smyczy i w kagańcu; zwolnienie psa ze smyczy, ale z założonym 

kagańcem, jest dozwolone jedynie w sytuacji gdy opiekun ma możliwość sprawowania 

całkowitej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. 

 

Rozdział 7 

Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach. 

 

§ 12. 

1. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem: 

1) posiadania budynków przystosowanych do hodowli zwierząt, 

2) zapewnienia nie powodowania przez prowadzoną hodowlę wobec osób zamieszkujących 

na nieruchomości bądź nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odory 

czy podobne, 

3) uniemożliwienia wydostania się zwierząt poza obręb wybiegu, 

4) utrzymywane w należytej czystości pomieszczeń dla zwierząt gospodarskich, terenu 

hodowli i bezpośredniego ich otoczenia, 

5) składowania wydalin zwierząt, obornika, odpadów i innych nieczystości pochodzących 

z hodowli, gromadzonych poza pomieszczeniami dla zwierząt w miejscach 

o nieprzepuszczalnym podłożu, przy czym ww. miejsca składowania winny być 

usytuowane w na tyle dużej odległości od skupisk ludzkich i granic, aby nie powodowało 

to uciążliwości dla otoczenia, 

6) przepędzania zwierząt gospodarskich poza terenem hodowli po podjęciu środków 

gwarantujących właściwą opiekę i dozór, niepowodujących uciążliwości i szkód dla 

innych mieszkańców.  

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 9



2. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolnej zezwala się na chów i hodowlę pszczół 

miodnych pod warunkiem: 

1) usytuowania uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób 

postronnych, 

2) usytuowania uli w odległości nie mniejszej niż 10m od granicy nieruchomości lub 

uczęszczanej drogi publicznej, bądź w przypadku niemożności zachowania takiej 

odległości, w odległości nie mniejszej niż 4m od granicy nieruchomości lub uczęszczanej 

drogi publicznej, pod warunkiem zastosowania ogrodzenia osłaniającego lub stałej 

przeszkody o wysokości co najmniej 3m. 

 

Rozdział 8 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania 

 

§ 13. 

1. Deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej;  

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa,  

3) przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych;  

4) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt;  

5) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.  

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona raz w roku – 

w październiku oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 

nieruchomości. 

 

 

 

Id: KNKXV-YZBWF-TAEIT-DBWTL-TTQIX. Podpisany Strona 10




